山东经贸职业学院工程合同
工 程 名 称： 新建宿舍楼、综合楼智能用电联网和  智能控制系统强电改造工程

施 工 单 位：

施 工 工 期：
合同签订日期:
山东 • 潍坊
甲方：山东经贸职业学院
乙方：
依据《中华人民共和国合同法》等相关法律、法规的有关规定，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，甲、乙双方就本工程合作过程中的权利、义务和责任事项协商一致，签订本合同。
一、工程概况：

1、学院新建公寓楼、综合楼弱电线路已经敷设进楼，为方便学生用电和购电，需要对该楼宇进行智能用电联网施工。
2、为确保用电安全，学生公寓室内插座需要分时供电，而照明需全天正常使用，现需对所有智能控电系统进行强电改造，使照明和插座用电分别控制。
3、宿舍内使用不方便的插座全部移至两床中间或端头空置区域，使用方便也消除安全隐患。
2、工程地点：山东经贸职业学院院内。
3、合同工期：2015年   月   日前完工。除不可抗力的自然因素外，不得延误，逾期每天扣总工程款的1%作为违约金。

二、合同价款及付款方式

1、乙方中标价为：     元（大写：    ），中标单价见投标文件投标报价表。
2、付款方式：工程竣工，按照实际工程量据实结算，付至总款项的90%，余10%为质保金。保修期一年，一年后无质量问题付清余款。保修期内出现质量问题，乙方必须及时维修，否则扣除质量保修金，税金由乙方承担，验收不合格不付款。
三、工程施工要求及验收
（一）施工内容及材料要求：
1、设计图纸全部内容。
2、工程材料按照中标约定品牌及要求供货，材料进场必须通知甲方进行验收，经甲方验收合格后方可用于工程,未尽说明之处及具体施工方法详见设计图纸。
（二）施工要求：

1、施工过程严格按照招标文件及甲方要求及相关国家标准规范施工。

2、施工过程注意保护周围物品和设施，如若损坏学院其他设施，应由施工单位无偿复原，无法复原应照价赔偿。
     3、施工完毕后做到工完场清，不允许建筑垃圾进入管道。场地清洁程度必须达到学院要求标准。

（三）验收标准
1、工程具备隐藏条件或达到验收条件的部位，乙方应进行自检，并在隐蔽或验收前通知甲方验收。甲方验收不合格，乙方应在甲方限定时间内修改后重新验收，因乙方原因致使未经过甲方验收而进行下一道工序者，甲方不予认可，乙方必须无条件返工。
2、按照设计、招标文件、合同要求及（GB50300-2001）《建筑工程施工质量验收统一标准》、（GB50303-2002）《建筑电气工程施工质量验收规范》进行验收。
四、 双方权利与义务
（一）甲方权利与义务
1、甲方有权对工程的施工进行监督和管理。

2、甲方有权对材料、设备的质量进行监督检查，参与材料、设备的验收工作。

3、负责协调校内各方关系，提供施工场地，积极配合乙方工作。

（二）乙方权利与义务

1、乙方必须遵守甲方的管理制度，并接受甲方的监督与管理。积极配合甲方，使甲方的权利顺利实现。

2、乙方必须严格按照招标文件及甲方要求，按规范与相关标准进行施工。

3、乙方负责工程的组织、施工、管理工作。

4、乙方负责施工区域公共设施的保护，施工过程中损坏的公共设施或学院其他设施应立即进行复原，对不能复原的按有关规定进行赔偿。

5、乙方必须管理好所属工作人员，服从甲方校园管理规定，因乙方工作人员违反校园管理规定而造成的损失，乙方承担全部责任。

五、安全责任

1、乙方应对其在施工现场的所有人员进行安全教育，并对他们的安全负责，对由此产生的人身伤害及财产损失问题，均由乙方承担全部责任。

2、乙方应遵守工程建设安全生产有关规定，严格按相应安全标准组织施工，采取必要的安全防护措施，消除事故隐患。施工过程中出现的安全责任和因此发生的费用，由乙方完全承担。

六、不可抗力约定

1、不可抗力包括因战争、动乱、空中飞行物体坠落或其它非甲乙双方责任造成的爆炸、火灾。

2、当地气象部门核定的五十年一遇的恶劣天气，五级以上地震等。

七、违约责任

1、如因乙方原因造成工程停工连续或累计超过3天，经甲方催告后仍未纠正的，视为乙方不履行合同，甲方有权解除合同。
2、如因出现上述情形而解除合同的，乙方应按甲方通知的时间到施工现场与甲方确认已完成工程量并办理交接手续；乙方拒不到场确认的，甲方根据施工现场状况进行单方面确认并以此作为结算依据，由此产生的不利后果由乙方自行承担。
3、如乙方的施工（包括施工中验收和完工后验收）达不到合同约定及设计要求的质量标准，经整改后仍达不到合同及设计要求质量标准的，甲方不予结算。
4、本合同在履行过程中发生争议时由双方协商解决，协商不成的依法向甲方所在地人民法院起诉解决。
八、本合同一式陆份，甲方持伍份，乙方执壹份，具有同等法律效力。

九、本合同自签字盖章之日起生效。

甲方（盖章）：                      乙方（盖章）：
甲方代表签字：                     乙方代表签字：
年   月   日                      年   月   日
 1 / 5